
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

PORTARIA Nº 062/2020.
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 
dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 
1990, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - RESCINDIR – o Contrato de T
lotados na Secretaria Municipal de Saúde.
 

NOME 
Adriana Soares de Oliveira Albuquerque
Alberto Gomes da Silva 
Alexandre Taffarel de Souza Ramalho
Aline Gomes Amorim 
Amanda Siqueira Cavalcante 
Anayne Tenório Ferreira Inácio  
Anderson Alves Borges 
Andrelina Siqueira Cavalcante 
Andreza Gomes de Almeida Matos
Antonieta Karla de Carvalho Araújo
Arnaldo Dias de Melo Filho 
Bárbara Cavalcante Sá 
Benedito Marques da Silva 
Bruno Rafael Muniz Barreto 
Carlos Graciliano Tenório de Almeida
Cintya Cavalcante Ramos de Carvalho
Clayton Thiago Cabral Claudino 
Cynthia Maria Tenório Barros 
Daniela Ferreira Rocha 
Fabiana Melo da Silva 
Fatima Polucena da Silva 
Fernanda Cristina C. da Silva 
Fernanda Tenório Ferro 
Gioconda Crespo de Matos Claudino
Isadora Tenório Paz 
Jazon Barros de Oliveira 
Jonathas Leite Sobral 
José Cavalcante de Miranda Neto
Josefa Araújo de Albuquerque 
Josefa Maria Alves da Silva 
Jucelandia Tavares Venâncio  

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PORTARIA Nº 062/2020. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 

dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 

o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

MATRÍCULA 
Adriana Soares de Oliveira Albuquerque 2013138 Auxiliar de Serviços Gerais

2013135 Auxiliar de Serviços Gerais
Alexandre Taffarel de Souza Ramalho 2017082 Fisioterapeuta

2015289 Enfermeira
2015383 Odontologa

 2016017 Odontologa
2019144 
2013239 

Andreza Gomes de Almeida Matos 2014006 Assistente Social
Antonieta Karla de Carvalho Araújo 2013037 Enfermeira

2014007 
2015295 Enfermeira
2013142 Auxiliar de Serviços Gerais
2013128 Auxiliar de Serviços Gerais

Carlos Graciliano Tenório de Almeida 2013154 
Cintya Cavalcante Ramos de Carvalho 2013055 Odontologa

 2015291 Enfermeiro
2017381 Enfermeira
2015304 Auxiliar de Enfermagem
2017073 Auxiliar de Enfermagem
2015305 Auxiliar de 
2013238 Recepcionista
2013065 Enfermeira

Gioconda Crespo de Matos Claudino 2013072 Enfermeira
2015297 Enfermeira
2013076 Auxiliar de 
2017390 Odontologo

José Cavalcante de Miranda Neto 2013576 
2015301 Auxiliar de Enfermagem
2013136 Auxiliar de Serviços Gerais
2013139 Auxiliar de Serviços Gerais

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 

dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 

rabalho dos servidores abaixo relacionados, 

FUNÇÃO 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Fisioterapeuta 
Enfermeira 
Odontologa 
Odontologa 
Motorista 
Atendente 

Assistente Social 
Enfermeira 
Biomedico 
Enfermeira 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Médico 
Odontologa 
Enfermeiro 
Enfermeira 

Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 

Recepcionista 
Enfermeira 
Enfermeira 
Enfermeira 

Auxiliar de Enfermagem 
Odontologo 
Motorista 

Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316125847.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

Karla Cristiane Valerio Silva 
Karla Roberta Cavalcante Gomes
Katia Margareth Tenório Cavalcante Santos
Kleber Albuquerque de Araujo 
Kleitson Albuquerque de Araújo 
Klelia Calixto Barbosa 
Leidiane Amaro Silva 
Leila Karine Cândido Cavalcante Curvelo
Lorainny Barbosa Ramalho 
Luana da Silva Alves 
Luciana Santos de Oliveira Silva 
Lucineide da Silva Souza 
Maria Alex Sandra Cordeiro Ramos
Maria Alves dos Santos  
Maria Aparecida Cordeiro da Silva
Maria das Graças Rodrigues Felix
Maria do Socorro Leite Tavares 
Maria Eliane Possidonio dos Santos
Maria Goreth Alves de Oliveira Simplicio
Maria Helana Soares Honorato 
Maria José Gomes Miranda 
Maria Zuleide Santana de Oliveira
Natally Marques Tenório Cavalcante
Natana Cardoso Cavalcante Ferreira
Quitéria Ferreira de França 
Rafael de Vasconcelos Amaral 
Renata Catiele C. Barros de Albuquerque
Robson Bezerra de Gois 
Sandra Rafaela Silva Siqueira  
Tania Mireli Marques S. Rodrigues
Tereza Talyny Tenório C. Guimarães
Walmir Soares da Silva Segundo 
Walquiria Macedo Cardoso Ferro
Wilssila Maria Rodrigues Bezerra
Zaqueu Enyo Pinto Firmino 

 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 
retroativa ao dia 02 de janeiro de 2019.
 
Cumpra-se 
Publique-se, Intime-se e Registre
 
 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

2013041 Enfermeira
Karla Roberta Cavalcante Gomes 2015298 Enfermeira
Katia Margareth Tenório Cavalcante Santos 2013086 Auxiliar de Enfermagem

2013046 Auxiliar de Enfermagem
 2013068 Enfermeiro

2017083 
2015296 Enfermeiro

Leila Karine Cândido Cavalcante Curvelo 2017394 Auxiliar de 
2015271 Odontologa
2013561 Auxiliar de Enfermagem

 2013047 Auxiliar de Enfermagem
2015266 Assistente Social Geral

Sandra Cordeiro Ramos 2015300 Auxiliar de Enfermagem
2013120 Agente Administrativo

Maria Aparecida Cordeiro da Silva 2015302 Auxiliar de Enfermagem
Maria das Graças Rodrigues Felix 2014171 Auxiliar de Enfermagem

2017074 Auxiliar de Enfermagem
Maria Eliane Possidonio dos Santos 2013132 Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Goreth Alves de Oliveira Simplicio 2017075 Auxiliar de Enfermagem

2017076 Auxiliar de Enfermagem
2015267 Assistente Social Geral

Maria Zuleide Santana de Oliveira 2013133 Auxiliar de Serviços Gerais
Natally Marques Tenório Cavalcante 2015342 Fisioterapeuta
Natana Cardoso Cavalcante Ferreira 2017078 Enfermeira

2013085 Auxiliar de Enfermagem
2013044 Auxiliar de Enfermagem 

Renata Catiele C. Barros de Albuquerque 2013131 Auxiliar de Enfermagem
2015269 Odontologo
2013134 Auxiliar de Serviços Gerais

ireli Marques S. Rodrigues 2013258 Auxiliar de Serviços Gerais
Tereza Talyny Tenório C. Guimarães 2013061 Enfermeira

 2014005 Fisioterapeuta
Walquiria Macedo Cardoso Ferro 2017386 Odontologo
Wilssila Maria Rodrigues Bezerra 2015292 Enfermeiro

2014252 Enfermeiro

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 
retroativa ao dia 02 de janeiro de 2019. 

se e Registre-se. 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Enfermeira 
Enfermeira 

Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 

Enfermeiro 
Psicologa 

Enfermeiro 
Auxiliar de Consultorio Dentario 

Odontologa 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 
Assistente Social Geral 

Auxiliar de Enfermagem 
Agente Administrativo 

Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 
Assistente Social Geral 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Fisioterapeuta 

Enfermeira 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem  
Auxiliar de Enfermagem 

Odontologo 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Enfermeira 
Fisioterapeuta 
Odontologo 
Enfermeiro 
Enfermeiro 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316125847.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria 

publicada no quadro de avisos da Prefeitura 27 de janeiro de 2020.

Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 27 de janeiro de 2020.
 
 

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 

publicada no quadro de avisos da Prefeitura 27 de janeiro de 2020. 
 
 
 

 Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

, em 27 de janeiro de 2020. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316125847.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


	Cumpra-se

	Publique-se, Intime-se e Registre-se.




